SHTOJCA 2 - RAPORTI MUJOR I MONITORIMIT RAJONAL

Ju lutemi, plotësoni këtë raport në baza mujore dhe dorëzojeni tek mbikëqyrësi I Departamentit tuaj deri në fund të javës së parë të muajit të ri. Nëse kjo ditë ndodhë të jetë fundjavë ose festë publike, ju lutemi dorëzoni ditën tjetër të punës.

Rajoni		Klikoni këtu për të futur tekst.
Muaji i raportimit	Choose an item. 		Viti	Choose an item.
Emri i personit që përpilon raportin			Klikoni këtu për të futur tekst.

Data e dorëzimit të raportit	Klikoni për të futur një datë.
Data e miratimit të raportit	Klikoni për të futur një datë.
Nënshkrimi	__________________________
Emri		Klikoni këtu për të futur tekst.

Seksioni A – Masat për ngritjen e kapaciteteve 
(i) Kam marrë pjesë në trajnimet e mëposhtme ose masat e ngritjes së kapaciteteve gjatë muajit:
	Tema e trajnimit ose e ngritjes së kapaciteteve
	Numri i ditëve
	Datat
	Emri i Trajnerit dhe/ose Kompanisë
	Vlerësimi,1=dobët, 5=shkëlqyeshëm

	
	
	Nga
	Deri
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐



(ii) Kam nevojë për trajnim në temat ose lëndët e mëposhtme
Tema 1		Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema 2		Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema 3		Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema 4		Klikoni këtu për të futur tekst.

(iii) Departamenti po vepron sipas nevojave të mia për trajnim	☐PO		☐JO


Seksioni B – Raportet mujore të pranuara
Numri i komunave në rajon:						Klikoni këtu për të futur tekst.
Numri i komunave të cilat kanë dorëzuar raporte mujore		Klikoni këtu për të futur tekst.
Shkalla e suksesit të raportimit në përqindje:				Klikoni këtu për të futur tekst.
Komunat në vijim nuk kanë dorëzuar raporte për këtë muaj:
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.

Komunat e mëposhtme vazhdimisht NUK dorëzojnë raporte:
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.

Kam marrë raporte nga kompanitë apo organizatat e mëposhtme të sektorit privat:
1. Klikoni këtu për të futur tekst.
2. Klikoni këtu për të futur tekst.
3. Klikoni këtu për të futur tekst.
4. Klikoni këtu për të futur tekst.

Në përgjithësi, e gjej cilësinë e raporteve të dorëzuara:		 Choose an item.


Seksioni C: Trajnimi/Masat për ngritjen e kapaciteteve për këshilltarët komunalë
(i) Masat e mëposhtme të trajnimit iu dorëzuan shërbimeve këshillimore
	Tema e Trajnimit dhe Ofruesi i Trajnimit
	Numri i këshilltarëve publikë që morën pjesë
	Numri i këshilltarëve privatë që morën pjesë
	Numri i personave nga organizata të tjera që morën pjesë
	Numri total i personave që morën pjesë në matje
	Vlerësimi mesatar për cilësinë e trajnimit. 1 = dobët, 5 = shkëlqyeshëm

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
(ii) Shërbimet këshillimore kanë nevojë për trajnim shtesë në çështjen e mëposhtme:
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.

(iii) Ofruesit e mëposhtëm të trajnimit rekomandohen për ofrimin e trajnimit në të ardhmen:
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.

(iv) Ofruesit e mëposhtëm të trajnimit NUK rekomandohen MË për të ofruar trajnim
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.

____________________________________________________________________________________________

Seksioni D – Masat e trajnimit/ngritjes së kapaciteteve për fermerët, fermerët ose grupet e komunitetit gjatë muajit
(i) Shërbimet këshillimore u ofroheshin kryesisht fermerëve duke përdorur metodat e mëposhtme: (caktoni pikat 1 deri në 5, ku 1 është metoda më e zakonshme dhe 5 është metoda më pak e zakonshme)
	Dhënia e këshillave fermerëve ose grupeve			Klikoni këtu për të futur tekst
	Mentorimi i fermerëve ose grupeve për temat teknike		Klikoni këtu për të futur tekst
	Ofrimi i trajnimeve për fermerët ose grupet			Klikoni këtu për të futur tekst
	Takimi me fermerët gjatë vizitave ose ditëve fermer-me-fermerKlikoni këtu për të futur tekst
	Tjetër (ju lutem specifikoni: ……………………………………………	Klikoni këtu për të futur tekst
	…………………………………………………………………………..

(ii) U ofrua mentorim për fermerët dhe grupet për temat e mëposhtme:
	[bookmark: _Hlk161000193]Tema
	Numri i fermerëve ose grupeve (tregoni nëse ishin individë apo grup)
	Data
	Lokacioni
	Rezultati

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

(iii) Trajnimi për fermerët dhe/ose grupet është ofruar në temat e mëposhtme:
	Tema
	Numri i fermerëve individualë ose specifikoni emrin e grupit ose shoqatës së fermerëve dhe numrat
	Datat
	Lokacioni

	
	
	Nga
	Deri
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	


[bookmark: _Hlk161001348]Shtoni linja nëse është e nevojshme


(iv) U organizuan vizitat e mëposhtme fermer-me-fermer:
	Tema e vizitës
	Data
	Vendi / Zona
	Emri i fermerit pritës
	Numri i vizitorëve të fermerëve/grupit

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

(v) Suksesi në trajnimin e fermerëve dhe grupeve, mentorimin dhe aktivitetet fermer-me-fermer për këtë muaj
	Tema
	Mentorimi
	Trajnimi
	Vzitat fermer-me-fermer

	
	Numri i Fermerëve/Grupeve të planifikuar për t'u mentoruar
	Fermerët/grupet aktuale të mentoruara
	Numri i Fermerëve/Grupeve të planifikuar për t'u trajnuar
	Fermerët/grupet aktuale të trajnuar
	Numri i Fermerëve/Grupeve të planifikuara për të qenë në vizita
	Fermerët/grupet aktuale në vizita

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

(vi) Fermerët dhe grupet në rajon dëshirojnë të zgjerohen në zonat e mëposhtme bujqësore ose biznesi:

Zonë bujqësore ose biznesi 1		Klikoni këtu për të futur tekst.
Zonë bujqësore ose biznesi 2		Klikoni këtu për të futur tekst.
Zonë bujqësore ose biznesi 3 		Klikoni këtu për të futur tekst.
Zonë bujqësore ose biznesi 4		Klikoni këtu për të futur tekst.
Shtoni linja nëse është e nevojshme
(vii) Fermerët dhe Grupet kanë nevojë për trajnim në temat e mëposhtme:
	Tema
	Numri i fermerëve ose emri i grupit ose shoqatës
	Zona/lokacioni për trajnimin

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
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(viii) Progresi në trajnim - të gjitha komunat
	Tema e trajnimit
	Datat
	Numri i fermerëve të pranishëm
	Rezultatet e trajnimit në 2023
	Rezultatet e trajnimit në 2024
	Rezultatet e trajnimit në 2025
	Rezultatet e trajnimit në 2026
	Rezultatet e trajnimit në 2027

	
	Nga
	Deri
	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme


Sa i përket mbështetjes për fermerët, grupet dhe komunitetet rurale, vëzhgimet e mia janë: (shënoni maksimumi 2 përgjigje dhe shkruani një pikë shtesë nëse është e nevojshme)
☐Ne po mbështesim plotësisht fermerët ose grupet e fermerëve dhe ka progres të mirë në mesin e komuniteteve bujqësore.
☐ Ne po mbështesim sa më shumë fermerë dhe grupe, por kemi kohë dhe burime të kufizuara për të ofruar shërbimet më të mira.
☐ Shërbimi ynë në rajon është vetëm mesatar, na mungojnë kapacitetet dhe burimet njerëzore për të ofruar shërbimet më të mira.
☐ Departamenti duhet të konsiderojë të na japë më shumë trajnime për të kryer shërbime më të mira. Unë kam treguar llojin e trajnimit që kërkohet.
☐ Nuk e di nëse po arrijmë t'u ofrojmë fermerëve mbështetjen që ata kanë nevojë.
☐ Ne kemi nevojë për më shumë mbështetje nga organizatat e sektorit privat për të mbuluar të gjitha problemet dhe aktivitetet.
☐ Nuk shoh se si dhe në cilën fushë duhet të përmirësoj punën time.
☐ Tjetër, ju lutemi shënoni këtu: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

____________________________________________________________________________________________

Seksioni E – Parcela demonstruese
Në rajonin tim ka parcela demonstruese:		☐PO			☐JO
Nëse nuk ka parcela demonstruese në rajonin tuaj, ju lutemi shpërfillni Seksionin C dhe kaloni në seksionin D.
(i) Vendndodhja/zona e fermës së parcelës demonstruese 1	Klikoni këtu për të futur tekst.
Emri i fermerit pritës					Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema demonstruese					Klikoni këtu për të futur tekst.
Organizatat e përfshira në parcelën demonstruese	Klikoni këtu për të futur tekst.
Data kur filloi parcela demonstruese			Klikoni këtu për të futur tekst.
Progresi në parcelën demonstruese	☐ Zhvillimi i parcelës demonstruese është në planifikim(mund të zgjedhni më shumë se një opsion)

☐ Të gjithë partnerët kanë rënë dakord për planin e aktivitetit dhe përgjegjësitë
☐ Aktivitetet kanë filluar në parcelën demonstruese
☐ Ka përparim të mirë në zonën e parcelës demonstruese
☐ Fermeri është i angazhuar në mënyrë aktive me parcelën demonstruese
☐ Në parcelën demonstruese ka probleme teknike
☐Fermeri ankohet për punën për parcelën demonstruese
☐ Organizata të ndryshme partnere nuk po marrin përgjegjësitë e tyre në parcelën demonstruese
☐Tjetër ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Cilat janë rekomandimet tuaja për parcelën demonstruese 1:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(ii) Vendndodhja/zona e fermës së parcelës demonstruese 2	Klikoni këtu për të futur tekst.
Emri i fermerit pritës					Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema demonstruese					Klikoni këtu për të futur tekst.
Organizatat e përfshira në parcelën demonstruese	Klikoni këtu për të futur tekst.
Data kur filloi parcela demonstruese			Klikoni këtu për të futur tekst.
Progresi në parcelën demonstruese	☐ Zhvillimi i parcelës demonstruese është në planifikim(mund të shënoni më shumë se një opsion)

☐ Të gjithë partnerët kanë rënë dakord për planin e aktivitetit dhe përgjegjësitë
☐ Aktivitetet kanë filluar në parcelën demonstruese
☐ Ka përparim të mirë në zonën e parcelës demonstruese
☐ Fermeri është i angazhuar në mënyrë aktive me parcelën demonstruese
☐ Në parcelën demonstruese ka probleme teknike
☐Fermeri ankohet për punën për parcelën demonstruese
☐ Organizata të ndryshme partnere nuk po marrin përgjegjësitë e tyre në parcelën demonstruese
☐Tjetër ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Cilat janë rekomandimet tuaja për parcelën demonstruese 2:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
_____________________________________________________________________________________

Seksioni F – Regjistrimi i Framerëve ose Grupeve
(i) Fushatat e Mobilizimit
(ii) Kam koordinuar dhe/ose organizuar Choose an item. fushata mobilizuese gjatë muajit për të shtuar interesimin e fermerëve të regjistrohen dhe të përfitojnë nga aktivitetet këshilluese.

(iii) Fermerët – të gjitha komunat
	[bookmark: _Hlk161004049]Numri i fermerëve të regjistruar muajin e kaluar
	Numri i fermerëve të rinj
	Ndryshimi në përqindje
	Gjithsej fermerët e regjistruar në fund të muajit

	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra

	
	
	
	
	
	
	
	



(iv) Grupet – të gjitha komunat
	Numri i grupeve të regjistruara muajin e kaluar me
	Numri i grupeve të reja me
	Ndryshim në përqindje për grupet
	Gjithsej grupet e regjistruara në fund të muajit

	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra

	
	
	
	
	
	
	
	



(v) Emri i grupeve ose shoqatave ose kooperativave të reja të regjistruara për rajonin:
Grupi 1
Emri i grupit						Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi është						Choose an item.
Grupi u regjistrua në					Klikoni këtu për të shtuar një datë.
Projekti/aktivitetet kryesore të grupit janë		Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi ka Klikoni këtu për të futur tekst. anëtarë prej të cilëve Klikoni këtu për të futur tekst. janë burra dhe Klikoni këtu për të futur tekst. janë gra.

Grupi 2
Emri i grupit						Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi është						Choose an item.
Grupi u regjistrua në					Klikoni këtu për të shtuar një datë.
Projekti/aktivitetet kryesore të grupit janë		Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi ka Klikoni këtu për të futur tekst. anëtarë prej të cilëve Klikoni këtu për të futur tekst. janë burra dhe Klikoni këtu për të futur tekst. janë gra.

Grupi 3
Emri i grupit						Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi është						Choose an item.
Grupi u regjistrua në					Klikoni këtu për të shtuar një datë.
Projekti/aktivitetet kryesore të grupit janë		Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi ka Klikoni këtu për të futur tekst. anëtarë prej të cilëve Klikoni këtu për të futur tekst. janë burra dhe Klikoni këtu për të futur tekst. janë gra.
Shtoni më shumë grupe nëse është e nevojshme

(vi) Fermerë të Rinj
	Numri i fermerëve të rinj të regjistruar muajin e kaluar
	Numri i fermerëve të rinj për here të pare (të rinj)
	Ndryshim në përqindje për regjistrimin e fermerëve të rinj
	Gjithsej fermerët e rinj të regjistruar në fund të muajit

	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra

	
	
	
	
	
	
	
	



_____________________________________________________________________________________

Seksioni G – Bashkëpunimi me Sektorin Privat në Rajon
(i) Jemi duke bashkëpunuar dhe kemi aktivitete me kompanitë e mëposhtme të sektorit privat
	[bookmark: _Hlk161036943]Kompania e Sektorit Privat
	Duke bashkëpunuar që nga
	Aktiviteti
	Rezultatet e këtij muaji

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
(ii) Jemi duke bashkëpunuar dhe kemi aktivitete me organizatat vijuese të sektorit privat
	Organizata e Sektorit Privat
	Duke bashkëpunuar që nga
	Aktiviteti
	Rezultatet e këtij muaji

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
(iii) Vlerësimi cilësor i bashkëpunimit me sektorin privat
Komunat gjejnë si vijon për bashkëpunimin në sektorin privat:
	
	Numri i përgjigjeve nga komunat

	Shumë lehtë, po koordinohemi mirë dhe ka progres të mirë në aktivitetet tona
	

	Me disa subjekte të sektorit privat, është më e lehtë të bashkëpunosh se me të tjerët
	

	Nuk kam gjithmonë kohë të angazhohem me subjektet e sektorit privat
	

	Subjektet e sektorit privat nuk po koordinohen me mua
	

	Nuk di si të angazhohem me sektorin privat
	

	Do të doja më shumë trajnime se si të angazhohem me sektorin privat
	

	Mund të siguroj ngritjen e kapaciteteve për të tjerët se si të bashkëpunojnë me sektorin privat
	

	Tjetër: 


	



Personalisht gjej bashkëpunim me sektorin privat: (mund të zgjedhni më shumë se një kuti)
		☐ Shumë lehtë, po koordinohemi mirë dhe ka progres të mirë në aktivitetet tona
		☐ Me disa subjekte të sektorit privat, është më e lehtë të bashkëpunosh se të tjerët
		☐ Nuk kam gjithmonë kohë të angazhohem me subjektet e sektorit privat
		☐ Subjektet e sektorit privat nuk po koordinohen me mua
		☐ Nuk di si të angazhohem me sektorin privat
		☐ Do të doja më shumë trajnime se si të angazhohem me sektorin privat
		☐ Mund të siguroj ngritjen e kapaciteteve për të tjerët se si të bashkëpunojnë me sektorin privat
	☐Tjetër: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(iv) I rekomandoj Departamentit të bashkëpunojë me subjektet e mëposhtme të sektorit privat dhe temat e mëposhtme

	Kompania ose organizata e sektorit privat
	Tema per bashkepunim

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

____________________________________________________________________________________________

Seksioni H – Sistemi i monitorimit dhe komentet shtesë
(i) Sistemi i monitorimit
Ju lutemi shënoni opsionin/et që zbatohen më së shumti, mund të shënoni më shumë se një
☐ Më duket e lehtë për të bërë monitorimin dhe të dhënat e mia janë të përditësuara
☐ Unë mbledh të dhëna të mjaftueshme nga raportet e komunave për të më dhënë një përshtypje të mirë se ku gjërat po ecin pa probleme dhe ku duhet t'i kushtoj më shumë vëmendje
☐ Unë mbledh të dhëna sa herë që mundem, por mendoj se mbledhja e të dhënave dhe kalimi nëpër raportet e komunës më merr shumë kohë
☐ Nuk marr të dhëna të mjaftueshme për të plotësuar saktë raportet mujore
☐ Unë bëj aktivitetet e mia, por mbledhja e të dhënave nuk më duket shumë e dobishme
☐ Sistemi i mbledhjes së të dhënave nuk më ndihmon të përmirësoj punën time
☐ Unë u kam mësuar të tjerëve se si të bëjnë mbledhje efektive të të dhënave
☐ Më duhet trajnim i mëtejshëm se si të bëj mbledhjen efektive të të dhënave

(ii)  Jam angazhuar edhe në aktivitetet e mëposhtme:
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Do ta vlerësoja punën time si	Choose an item.
(iii) Komente tjera:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Nënshkrimi	Klikoni këtu për të futur tekst.
Data		Klikoni këtu për të futur një datë.
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